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щ тисодиёт ва демографияи Академики миллии илщои 

Тоцикистон, (сурога 734024, Чумхурии Тоцикистон, 

шсщтДушанбе, кучаи С.Айнй 44)

ТАЦРИЗ

ба автореферата диссертатсияи Бобозода Комил Олимчон дар мавзуи 
“Ташкили фаъолияти истех,солии инфрасохтори накдиёти автомобилии 
Ч,умх,урии Тоцикистон (назария, методология, амалия)”, ки барои 
дарёфти дарач,аи илмии доктори илмх,ои ик;тисодй аз руи ихтисоси
08.00.06.04 -  Ташкил ва идоракунии корхонах,о, низомх,о ва комплексно 
пешних,од шудааст.

Тахдили назария ва амалияи мавчудаи ташкил ва идораи рушди 
инфрасохтори накдиёти автомобилй дар кишварх,ои пешрафтаи ч,ах,он 
собит намудаанд, ки инфрасохтори накдиёти автомобилй яке аз омшщш 
муассири рушди ик;тисодии кишварх,о мебошад. Дар шароити 
пурзуршавии рак;обат фак;ат инфрасохтори накдиётй имконият медихдд, 
ки фаъолияти корхонах,ои истех,солй ва хизматрасони кишвар мах,сулоти 
рак;обатпазир дар бозорх,ои дохилй ва хориции кишвар бо хароцотх,ои 
камтарини тавонанд бароранд.

Масъала^ои ташкил ва идораи истех,солоти мах,сулоти 
инфрасохтори накдиёти автоомбилй, ки муаллиф ба онх,о даст задааст, 
хеле мубрам буда, дар амалия онх,о алх,ол дар сатх,и давраи шуравй бок;й 
мондаанд. Аз ин хотир, х,алли масъалах,ои назараиявй, методологй ва 
эмпирикии ташкил ва идораи мах,сулоти инфрасохтори накдиёти 
автомобилии кишвар хеле мубрам ва зарур арзёбй карда мешавад.

Муаллиф дар назди худ мак;сад гузоштааст, ки тах,ияи равиши 
хд м а ч о н и б а и  назариявй-методологй ва амалист, ки мох,ияти аз 
муносибатх,ои ик;тисодии вобаста ба мах,сулоти инфрасохтори накдиёти 
автомобилй барояндаро х,амчун категорияи мустак;или накдиётй- 
ик;тисодй ошкор намуда, мачмуи шартх,оро барои трансформатсияи 
босуръати бозории ик;тисодиёт, зиёд кардани ик;тидори транзитй ва 
умуман баланд бардоштани самаранокии ик;тисодиёти миллии кишварро 
таъмин намояд.

Бояд гуфт, ки;



1) Диссертант тахдили хдматарафа ва чук;ури адабиётх,ои ватанй ва 
хоричиро нисбати м асълах,ои гузошташуда гузаронида имконияти дар 
амал истифода шудани онх,оро дар шароити икдисодиёти Ч,умхурии 
Точикистон аз чихдти илмй ва методй асоснок намудааст.

2) Тадк;ик;отх,ои эмпирикии гузаронидаи муаллиф дар заминаи 
истифодаи васеъи маълумотх,ои оморй ва абзори тахдили ицтисодй 
гузаронида шудаанд;

3) Бо мацсади мук;аррар намудани тамоюл ва к;онуниятх,ои 
инкишофи инфрасохтори накдиёти автомобилии Точикистон аз усулх,ои 
эконометрикии тахдицот васеъ истифода бурда шудааст.

Хдмин тавр, сатхи баланди тахдик;отх,ои гузаронидаи муаллифро 
к;айд намуда, дар автореферат мушкилотхр, муаммох,ои такмилдихии 
ташкили шарикии давлат ва бахши хусусй дар фаъолияти истех,солии 
инфрасохтори накдиёти автомобилй ва самту рохдои такмилдихй 
мушахас карда мешуданд, ба манфиати кор мебуд.

Умуман, автореферати диссертатсияи Бобозода Комил Олимчон дар 
мавзуи “Ташкили фаъолияти истехсолии инфрасохтори накдиёти 
автомобилии Чумхурии Точикистон (назария, методология, амалия)”, ки 
барои дарёфти дарачаи илмии доктори илмх,ои икдисодй аз руи ихтисоси
08.00.06.04 -  Ташкил ва идоракунии корхонах,о, низомх,о ва комплексх,о 
пешнихрд шуда, ба талаботи бандхои 31-35-и Тартиби додани дарачах,ои 
илмй, ки бо Кдрори Хукумати Чумхурии Точикистон аз 30-юми июни соли 
2021, тахти №267 тасдик; шудааст, мувофик; буда, муаллифи он сазовори 
дарёфти дарачаи доктори илмх,ои ицтисодй мебошад.

Такризнавис, д.и.и., профессор,
профессори ДМТ,

Имзои д.и.и., профессор Д.Б. ”

Сардори Раёсати кадрх,о ва ц
махсуси ДМТ

Сурогаи донишгох,: 734025 
интернетй телефон: +992


